
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 36 комбинированного вида  

Кировского района Санкт-Петербурга 
 

 

 

ПРИКАЗ  № 15.1 

 
от 01.02.2017 года  

 

 «Об утверждении плана работы по организации применения профессиональных 

стандартов» 

  
 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.06.2016 

№ 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 

обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными 

или муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными 

корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными обществами, более 

пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится в 

государственной собственности или муниципальной собственности» по согласованию с 

первичной профсоюзной организацией, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План работы по организации применения профессиональных стандартов 

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду № 36 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее – 

План) в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

 

2. Организовать работу по выполнению Плана: 

 Платоновой А.С., заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе; 

 Талановой Ю.О., старшему воспитателю. 

 

3. Назначить, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за координацию работы по выполнению Плана. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Заведующий  ГБДОУ № 36                                   \И.К. Якушева\ 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
№ Ф.И.О. Дата Подпись 

1    

2    



Приложение  

к приказу от 01.02.2017 г. № 15.1 
 

 
План работы по организации применения профессиональных стандартов  

 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

выполнения 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1.  

Определение профессиональных стандартов, 

подлежащих применению в ГБДОУ детском 

саду № 36 Кировского района Санкт-

Петербурга. 

Февраль  

2017 года 

заведующий  

зам.зав. по УВР. 

2.  

Организация работы по внесению изменений 

(при необходимости) в штатное расписание, 

трудовые договоры работников в части 

наименования должностей в соответствии с 

требованиями профессиональных стандартов 

Март-май 

2017 года 
заведующий  

3.  

Организация работы по внесению изменений в 

должностные инструкции работников в 

соответствии с требованиями 

профессиональных стандартов 

Июнь-ноябрь 

2017 года 
зам.зав. по УВР. 

4.  

Организация работы по подготовке локальных 

актов о проведении оценки квалификации 

работников  

Ноябрь  

2017 года 

заведующий  

зам.зав. по УВР. 

5.  

Организация работы по направлению на 

обучение работников в соответствии с 

требованиями профессиональных стандартов: 

2017 г. – 

2019 г. 

заведующий  

зам.зав. по УВР. 

6.  
Обучение по программам повышения 

квалификации (воспитатели, специалисты) 

2017 г. – 

2019 г. 

заведующий  

зам.зав. по УВР. 

7. 

Организация работы по аттестации 

работников в соответствии с требованиями 

профессиональных стандартов 

2017 – 2019 г.г. 
зам.зав. по УВР 

ст.воспитатель 

8. 

Организация работы по проведению оценки 

квалификаций работников, в том числе с 

помощью Центров оценки квалификаций, 

осуществляющих оценку квалификации по 

соответствующим профессиональным 

стандартам 

2019–2020г.г. 
зам.зав. по УВР 

ст.воспитатель 

 


